
 

1/2 

 

 

 

 

Trafikudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere 

28. november 2007 

 

 

Udvalgsrejse 2008 

 

Efter aftale med udvalgsformanden foreslås det, at Trafikudvalget på sit første 

møde den 6. december 2007 drøfter tid og sted for en evt. udvalgsrejse i 

2008. 

 

Til brug for drøftelsen kan det oplyses, at da folketingsvalget blev udskrevet, 

havde det forrige Trafikudvalg planer om at foretage en udvalgsrejse til 

Schweiz og Østrig med det formål at se og høre nærmere om bl.a. det euro-

pæiske togkontrolsystem ERTMS (European Railway Traffic Management 

System), som især Schweiz har gjort sig erfaringer med, ligesom det forrige 

udvalg også ønskede at se nærmere på kollektiv bytrafik i de 2 lande. Tids-

punktet var ikke endelig fastlagt, men turen skulle arrangeres i enten uge 10 

eller uge 25 i 2008. 

 

I forbindelse med det forrige Trafikudvalgs drøftelser af kommende udvalgs-

rejser, har det også indgået i overvejelserne at foretage en udvalgsrejse til 

Singapore, hvor formålet bl.a. skulle være at se og høre nærmere om erfarin-

gerne i Singapore med et elektronisk rejsekort, at se og høre nærmere om 

Singapore Havn, der er en af verdens største havne, ligesom bompenge-

ordningen i Singapore også blev nævnt som et emne. 

 

Udvalgsformanden foreslår, at da der nu er nedsat et nyt Trafikudvalg med en 

del nye udvalgsmedlemmer, er det oplagt, at det nye udvalg drøfter, om der 

fortsat skal arrangeres en udvalgsrejse i 2008 og i givet fald, hvor rejsen skal 

gå til og med hvilke emner på programmet. 
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Mht tidspunktet for en evt. rejse foreslår udvalgsformanden, at det bliver enten 

uge 10 eller uge 25 og at der i givet fald foretages en rundspørge i udvalget 

om, hvilket af tidspunkterne, der foretrækkes. 

 

Trafikudvalget får som de fleste andre udvalg pr. 1. januar 2008 en bevilling 

på 209.000 kr. til brug for udenlandske udvalgsrejser. Udvalget beslutter selv, 

hvilke udenlandske rejser udvalget ønsker at foretage indenfor denne bevil-

lings ramme og hvor mange (op til 17) medlemmer, der kan deltage i en given 

udvalgsrejse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jesper Thinghuus, 

udvalgssekretær 


